1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar à AGRAER – Agência
de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural, autarquia estadual vinculada ao
Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, um imóvel urbano de propriedade do
Município de Jardim, com a seguinte descrição: “Lote 16 A (Dezesseis A), com área
total de 5.923,25m2 (cinco mil, novecentos e vinte e três quadrados e vinte e cinco
centímetros  quadrados),  objeto  da  matrícula  n.  23.095  do  1º  Serviço  Registral  de
Imóveis da Comarca de Jardim-MS”.

Art. 2º- A doação prevista nesta Lei tem por finalidade a implantação do projeto
da Associação Apícola Pantanal,  entidade sem fins lucrativos,  reconhecida por